РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ


29.09.2023                                            № 43                              х. Мещеряковский

О прогнозных объемах финансирования
и лимитах потребления топливно-
энергетических ресурсов и лимитах 
потребления на услуги по водоснабжению 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 


В соответствии с распоряжениями Правительства Ростовской области от 29.08.2023 №817 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.09.2023 №910 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Утвердить прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, и лимиты потребления на услуги по водоснабжению на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в натуральном и денежном выражении по ценам (тарифам), прогнозируемым на соответствующий финансовый год, согласно приложениям № 1-9.

2. Специалистам Администрации Мещеряковского сельского поселения и руководителю бюджетного учреждения Мещеряковского сельского поселения:
2.1. Произвести заключение договоров (муниципальных контрактов) с поставщиками топливно-энергетических ресурсов и услуг по водоснабжению на 2024 год.
2.2. Ежеквартально проводить сверку использования лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и лимитов потребления на услуги по водоснабжению с плановыми показателями и представлять отчет об использовании лимитов, заверенный ресурсоснабжающими организациями, в отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства Верхнедонского района не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с формированием проекта бюджета Мещеряковского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Мещеряковского сельского поселения от 21.10.2022 года №33 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов, и лимитах потребления на услуги по водоснабжению на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                    
Глава Администрации Мещеряковского
сельского поселения                                                                           Л.А. Сытина 
      





























	[bookmark: _Hlk54166158]
	Приложение №1
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 №43


[bookmark: _Hlk21432899]                                                     
[bookmark: RANGE!A1:D82] 
Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
электрической энергии для бюджетных организаций
Мещеряковского сельского поселения, финансируемых 
из средств местного бюджета, и лимиты потребления 
электрической энергии на уличное освещение
на 2024 год

	№ п/п
	Перечень организаций
	Лимит потребления электроэнергии в 2024 г.

	
	
	

	
	
	

	
	
	тыс. кВт/ч
	тыс. руб.

	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	1
	Культура
	3,7
	39,3

	 
	Мещеряковский СДК
	
	

	 
	Мрыховский СК
	
	

	 
	Нижнетиховский СК
	
	

	2
	УПРАВЛЕНИЕ
	5,8
	61,6

	
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	
	

	3
	Уличное освещение
	24,2
	256,8

	 
	х. Мещеряковский
	
	

	 
	х.Батальщиковский
	
	

	 
	х.Нижнетиховской
	
	

	 
	х.Коноваловский
	
	

	 
	х. Мрыховский
	
	

	 
	Всего 
	33,7
	357,7










	[bookmark: _Hlk21433023]
	Приложение №2
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 № 43




Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
природного газа для бюджетных организаций
Мещеряковского сельского поселения, финансируемых 
из средств местного бюджета 
на 2024 год

	[bookmark: RANGE!A1:F42]№ п/п
	Перечень бюджетный 
организаций
	Лимиты потребления
природного газа на 2024 год


	
	
	всего               
	базовый объем, тыс. м3
	дополнительный объем, тыс. м3 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	тыс. м3
	тыс.руб.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Культура
	17,2
	170,4
	17,2
	0,0

	
	Мещеряковский СДК
	
	
	
	

	2
	Управление
	9,6
	101,8
	9,6
	0,0

	
	Администрация 
Мещеряковского 
сельского поселения
	
	
	
	

	 
	Всего
	26,8
	272,2
	26,8
	0,0
















	
	Приложение №3
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 №43




Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
котельно-печного топлива (уголь) для бюджетных организаций 
Мещеряковского сельского поселения, финансируемых
из средств местного бюджета
на 2024 год
[bookmark: RANGE!A1:E44]
	№ п/п
	Перечень бюджетных организаций
	Лимиты потребления котельно-печного топлива (уголь) на 2024 г.
	Стоимость 1 тонны угля, тыс. руб.

	
	
	тонн
	тыс.руб.
	

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	КУЛЬТУРА
	16,3
	201,1
	12,337

	 
	Мрыховский СК
	
	
	

	 
	Нижнетиховский СК
	
	
	

	 
	Всего
	16,3
	201,1
	12,337






















	
	Приложение №4
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 №43




Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
на услуги по водоснабжению для бюджетных организаций 
Мещеряковского сельского поселения, финансируемых 
из средств местного бюджета 
на 2024 год

	[bookmark: RANGE!A1:F77]№ п/п
	Перечень бюджетных организаций
	Лимиты потребления на 2024 г.

	
	
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	КУЛЬТУРА, в т.ч.
	0,025
	1,6

	
	Мещеряковский СДК
	
	

	2
	УПРАВЛЕНИЕ, в т.ч.
	0,092
	5,9

	
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	
	

	
	Всего
	0,117
	7,5































	
	Приложение №5
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 №43





[bookmark: RANGE!A1:F83]Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
электрической энергии для бюджетных организаций
Мещеряковского сельского поселения, финансируемых 
из средств местного бюджета, и лимиты потребления 
электрической энергии на уличное освещение
 на 2025-2026 годы

	№ п/п
	Перечень организаций
	Лимиты потребления электроэнергии

	
	
	

	
	
	2025 г. 
	2026 г. 

	
	
	тыс. кВт/ч
	тыс.руб
	тыс. кВт/ч
	тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	КУЛЬТУРА
	3,7
	41,2
	3,7
	43,3

	 
	Мещеряковский СДК
	
	
	
	

	 
	Мрыховский СК
	
	
	
	

	 
	Нижнетиховский СК
	
	
	
	

	2
	УПРАВЛЕНИЕ
	5,8
	64,6
	5,8
	67,9

	 
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	
	
	
	

	3
	Уличное освещение
	24,2
	269,7
	24,2
	283,1

	 
	х. Мещеряковский
	
	
	
	

	 
	х.Батальщиковский
	
	
	
	

	 
	х.Нижнетиховский
	
	
	
	

	 
	х.Коноваловский
	
	
	
	

	 
	х. Мрыховский
	
	
	
	

	 
	Всего 
	33,7
	375,5
	33,7
	394,3










	
	Приложение №6
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 №43




Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
природного газа для бюджетных организаций 
Мещеряковского сельского поселения, финансируемых
 из средств местного бюджета 
на 2025-2026 годы

	№ п/п
	Перечень бюджетный организаций
	Лимиты потребления природного газа

	
	
	

	
	
	

	
	
	2025 г.
	2026 г.

	
	
	
	

	
	
	тыс. м3
	тыс.руб
	тыс. м3
	тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Культура
	17,2
	176,7
	17,2
	183,8

	
	Мещеряковский СДК
	
	
	
	

	2
	Управление
	9,6
	105,6
	9,6
	109,8

	
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	
	
	
	

	 
	Всего
	26,8
	282,3
	26,8
	293,6



















	
	Приложение №7
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 №43




Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
котельно-печного топлива (уголь) для бюджетных организаций 
Мещеряковского сельского поселения, финансируемых
из средств местного бюджета 
[bookmark: RANGE!A1:F41]на 2025-2026 годы

	№ п/п
	Перечень бюджетных организаций
	Лимиты потребления котельно-печного топлива (уголь)

	
	
	2025 г.  
	2026 г. 

	
	
	тонн
	тыс.руб.
	тонн
	тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	КУЛЬТУРА
	16,3
	205,1
	16,3
	210,4

	
	Мрыховский СК
	
	
	
	

	
	Нижнетиховский СК
	
	
	
	

	
	Всего
	16,3
	205,1
	16,3
	210,4














[bookmark: RANGE!A1:J78]










	
	Приложение №8
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.09.2023 №43




Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления 
на услуги по водоснабжению для бюджетных организаций
 Мещеряковского сельского поселения, финансируемых 
из средств местного бюджета 
на 2025-2026 годы

	№ п/п
	Перечень бюджетных 
организаций
	Лимиты потребления

	
	
	2025 г. 
	2026 г.

	
	
	тыс. м3
	тыс.руб
	тыс. м3
	тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	КУЛЬТУРА, в т.ч.
	0,025
	1,7
	0,025
	1,7

	
	Мещеряковский СДК
	
	
	
	

	2
	УПРАВЛЕНИЕ, в т.ч.
	0,092
	6,1
	0,092
	6,4

	
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	
	
	
	

	
	Всего
	0,117
	7,8
	0,117
	8,1






















	Приложение №9
к распоряжению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 29.09.2023 №43



	Прогнозные объемы финансирования 

	и лимиты потребления на услуги по вывозу жидких бытовых отходов для бюджетных организаций Мещеряковского сельского поселения, финансируемых из средств местного бюджета на 2025-2026 годы

	


	№ п/п
	Перечень бюджетных 
организаций
	Лимиты потребления

	
	
	2025 г. 
	2026 г.

	
	
	тыс. м3
	тыс.руб
	тыс. м3
	тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	КУЛЬТУРА, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мещеряковский СДК
	
	
	
	

	2
	УПРАВЛЕНИЕ, в т.ч.
	0,010
	2,5
	0,010
	2,6

	
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	
	
	
	

	
	Всего
	0,010
	2,5
	0,010
	2,6







Ведущий специалист по ЖКХ Администрации 
Мещеряковского сельского поселения                                         А.Н. Миронова


